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Årsberetning for 2023 

 

Efter et år med covid og nedlukning af samfundet de første måneder af 2022 blev året 

2023 det første år i Visdomsskolen med aktiviteter hele året. Det kan aflæses på flere 

parametre – flere hold, flere undervisere, flere deltagere og flere deltagerbetalinger og 

flere udgifter til underviserløn. Visdomsskolen har haft rigtig flot vækst i 2023.  

 

Helt præcist 233 lektioner mod 138 lektioner i Guldborgsund i 2022, og 10 lektioner mod 

20 lektioner i Lolland i 2022. Vi mistede en aktiv underviser i Lolland, der desværre for os 

valgte at starte skole op for sig selv. Deltagerantal på holdene har også været højere i 

2023 med 65 deltagere mod 42 deltagere i 2022. 

 

Skolen har på grund af den store vækst også haft en merudgift på lærerløn og lederløn på 

mere end 35000 i 2023. Det betyder så også, at skolen er berettiget til en stigning i tilskud 

på ca. 21000 kr. Tilskuddet er dog bagudbetalt, så vi får først glæde af det højere tilskud 

fra 2025. Den øgede vækst har som nævnt også betydet større udgifter til lønninger, og vi 

kommer ud af 2023 med et underskud, da vi mangler tilskudskroner på ca. 21.000 kr. 

 

Vi har haft nogle gode, indbringende handicaphold på musikområdet. Der er tale om 

eneundervisning, hvor deltagerbetalingen dels er lidt højere og dels er tilskudsandelen på 

8/9 af lærerlønnen mod de øvrige hold, hvor tilskudsandelen er 1/3 af lærerlønnen. 

 

Vi havde i foråret søgt puljemidler til et projekt Sang for Sygdomsramte, desværre for os 

fik vi afslag på ansøgningen, og da aftaler med både Underviser, Hjernesagen og 

lokalebooking var på plads og sanghæfter var trykt, blev det et minus på ca. 2.500 kr. i 

stedet for projektpenge. 

 

Der har været en mindre studiegruppe i medieskab med 5 trofaste deltagere, det giver 

underskud, så der må gerne komme mindst en deltager mere på holdet. 

 

Astrofotograf Jakob har haft et hold, der fik undervisning i natfotografering, både de 

deltagere og Jakob har været tilfredse med holdet. På grund af lille deltagerantal havde 

Jakob accepteret 80% af deltagerbetalingen i honorar. Natfotografering bør vi nok gentage 

– måske i Lolland. Der var også planlagt et foredrag med Jakob i Lolland – der var ingen 

tilmeldte overhovedet. Jakob trækker 200 deltagere til sine foredrag i Storkøbenhavn og 

andre steder på Sjælland. 
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Vi havde i 2023 planlagt 14 foredrag og måtte af forskellige årsager aflyse de 13 - det er 

nok ikke lige foredrag vi fremadrettet skal satse på. 

 

Medlemstallet i Visdomsskolen er ikke noget at skrive hjem om. Det blev på 

generalforsamlingen i 2023 besluttet at indføre medlemsbetaling mod at medlemmerne fik 

gratis adgang til debatskabende foredrag.  Der er 4 betalende medlemmer, så 

generalforsamlingen bør nok overveje medlemsbetalingen. 

 

Vores skoleleder havde en længere periode med sygdom i 2023 og er efterfølgende gået 

ned i tid. Jeg håber, at vi i løbet af 2024 igen kan øge arbejdstiden. Stor tak til Pernille for 

indsatsen på trods af de helbredsmæssige udfordringer. Vi har en rigtig flot hjemmeside 

med smukke og iøjnefaldende fotos, og vi får mange deltagere via facebook annoncering. 

 

Tak til bestyrelsen for mødedeltagelse og for at stå bag skoleledelsen i vores daglige 

arbejde. 

 

Og tak til revisoren for at holde et vågent øje med os. 

 

Jeg imødeser de kommende år i Visdomsskolen med optimisme, da vi efter min opfattelse 

på trods af flere forskellige udfordringer er kommet ret pænt videre efter covid-

nedlukningerne. 

 

På foreningens vegne 

 

Lonnie Stryg   

formand 

mailto:info@visdomsskolen.com

